Dia merupakan Putra dari Mu‟awiyah bin Abu Sufyan Khalifah

pertama dinasti Umayyah. Ibunya bernama Maysun binti Bahdal al-

Kalbiyah.
39

Ahli-ahli sejarah menjulukinya sebagai khalifah yang

bersikap “anggap enteng” (al-Mutahattik) terhadap segalanya, baik yang

dihalakan ataupun diharamkan oleh agama. Yazid lahir tahun 22 H/643

M ketika bapaknya masih menjabat sebagai Gubernur di wilayah

Palestina, setelah wilayah Palestina, Syiria dan Mesir dibebaskan dari

imperium romawi sepeninggal nabi Muhammad (570-132 M). Kemudian

bapaknya itu menjabat vice-roy (al-wali) untuk wilayah Palestina dan